

## Intencje mszalne w tygodniu 12.12 - 18.12.2022 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	w intencji pewnej rodziny - nowenna
Wtorek	17.00	w intencji pewnej rodziny - nowenna
Środa	17.00	w intencji pewnej rodziny - nowenna
Czwartek	17.00	w intencji pewnej rodziny - nowenna
Piątek	17.00	w intencji pewnej rodziny - nowenna
Sobota	17.00	o błogosławieństwo Boże dla Sióstr w Rymanowie
Niedziela	8.00	+Wanda Matelowska - 11 rocznica śmierci
Niedziela	10.30	+Władysław Matelowski - 7 rocznica śmierci
Niedziela	15.30	za parafian

## Ogłoszenia duszpasterskie - 11.12.2022 r.

1. Dziś już 3 Niedziela Adwentu. To Niedziela „Gaudete”- kolor różowy Liturgii Kościoła nam o tym przypomina. Pamiętajmy o adwentowym rytmie życia. A w tym tygodniu wspominamy w Liturgii Kościoła Świętą i Błogosławioną: Matkę Bożą z Guadalupe, Św. Łucji, Św. Jana od Krzyża.
2. Od soboty - od 17 grudnia - rozpoczynamy bezpośrednio przygotowanie do Uroczystości Bożego Narodzenia - to czas tzw. Wielkich Antyfon i Nowenny do Dzieciątka Jezus.
3. W ubiegłą niedzielę - 4.12. - złożono do puszek - 386,00 złp. na rzecz wsparcia Kościoła na Wschodzie - zwłaszcza na Ukrainie. Bóg zapłać ofiarodawcom.
4. W dniu 13 grudnia - wtorek - Modlitwa Różańcowa w duchu fatimskim za naszą parafię i rodziny w parafii, zwłaszcza za młodzież. W tym dniu również spotkanie formacyjne Akcji Katolickiej.
5. Pamiętajmy w Adwencie o spowiedzi adwentowej. Szczegóły spowiedzi podam za tydzień, wpiszę ten sakrament w swoje życie.
6. Pamiętajmy również o świecy \*Caritas\* na stół wigilijny i o opłatkach...
7. Można nabyć w szkole stroiki - z konkursu Bożonarodzeniowego - wykonane przez dzieci, ofiary z tej inicjatywy wspierają szkolne koło Caritas.
8. Ogrzewanie kościoła - za miesiąc listopad - to kwota - 648,44 złp.
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
10. Do sprzątnięcia naszego kościoła - na sobotę - 17.12. - proszę rodziny; Wiatr, Smaga, Grad, Krawczyk. Dziękuję rodzinom; Sapok, Świstak, Guzik, Szczurek za ostatnie sprzątnięcie kościoła. Bóg zapłać.
11. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 50 / 11. 12. 2022r. (Rok VIII).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

## Karmię Was tym, czym sam żyję... 3 Niedziela Adwentu

„Zaprawdę, powiadam wam:  
Między narodzonymi z niewiast nie powstał  
większy od Jana Chrzciciela.  
Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim  
większy jest niż on”...

z **Ewangelii według Świętego Mateusza**  
(Mt 11, 2-11)

Już 3 Niedziela Adwentu. I chociaż Adwent kojarzy się nam wierzącym może z pewnym trudem, wysiłkiem, nawróceniem, płaczem nad ciężarem własnych win - to dzięki liturgii Kościoła możemy odkrywać jak bardzo Adwent jest pełen obietnic, tęsknoty, czy oczekiwania. Prawda o Miłości Boga, o Jego przychodzeniu do nas, pochyleniu się nad nami sący się czasami wąskimi szczelinami – bo jesteśmy często poranieni potęgą tego świata, a nasze serca są opancerzone (rodzaj samoobrony przed tym, co wydaje się zbyt wymagające, bolesne, skomplikowane). A Bóg - nie przestanie nas kochać. Dobra nowina jest taka, że co by się nie działo, Bóg nie przestanie nas miłować, i mówić nam o swojej miłości, o wybawieniu, o zbawieniu. Tak, kochać oznacza też wymagać, oczekiwać, tęsknić.

I nie zapomnijmy czasem w tym adwentowym biegu i rytmie życia o sakramencie pokuty, o spowiedzi świętej, wszak nie można zasiąść do Wigilii gdy w sercu grzech, nie można - opłatek wigilijny jest tak bardzo czysty, tak bardzo biały, oraz podany z Miłością, po to byśmy i my potrafili kochać ...

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz



## Więcej być niż mieć...

### Trudności na modlitwie - jak je przejść? ...

Modlitwa każdego człowieka jest zawsze inna, i bardzo zależna od etapu jego duchowego rozwoju. Jednak to, co jest jedną z cech wspólnych – niezależnie od stażu modlitwy – są trudności i rozproszenia. I rodzi się wtedy takie podstawowe pytanie - jak pokonać rozproszenia? Jedną jest zawsze odpowiedź wierna - na modlitwie trzeba trwać - tak - **trwajmy na modlitwie**. Modlitwa nie jest sprawą łatwą, szczególnie na początku, kiedy ktoś odzwyczaił się od modlitwy, ale też na każdym etapie modlitwa ma swoje trudności polegające na rozproszeniach, na tym, że nasze serce jest nieraz ospałe, że trudno się modlić albo trudno znaleźć czas. I to, co jest ważne, żeby nie porzestać na trudnościach, żeby na nich się nie skupić, żeby pomimo wszystko wrócić do modlitwy, żeby zacząć się po prostu modlić. A jeżeli zacząłem się modlić, żeby wytrwać mimo trudności i żeby skupiać się nie na trudnościach, ale właśnie na pięknie modlitwy, którą odkrywamy. Im bardziej się modlimy, im bardziej kochamy, tym bardziej odkrywamy wartość modlitwy. Warto czytać przewodniki po dobrej modlitwie. I dobrze należeć do grupy modlitewnej, wspólnoty, dobrze mieć towarzysza duchowego, z którym możemy podzielić się naszymi trudnościami, ale też łaskami otrzymywanymi na modlitwie. Ale to, co jest ważne, **że najlepiej uczymy się modlitwy, modląc się**. Nie należy szukać łatwych dróg modlitwy, ułatwień, przyjemności na modlitwie. Trzeba przede wszystkim się modlić. I to jest wyraz naszej miłości, tak jak miłości do drugiego człowieka, że miłość, nawet największa, ma swoje trudności, ale ważne, żeby na tej drodze miłości wytrwać. I podobnie, żeby wytrwać na drodze modlitwy, uczymy się modlitwy, odkrywamy jej wartość modląc się. **Im więcej modlimy się, tym ta modlitwa nam daje więcej.**

Odkrywamy również bogactwo modlitwy w doświadczeniu leku, bólu i cierpienia. Odnajdujemy też Boga w obliczu wielkich trudności. Ale cierpienie zawsze należy do rzeczy najbardziej niezrozumiałych, niepojętych i wtedy jest najtrudniej się modlić. Ale to w cierpieniu modlitwa ma największą wartość. Pan Bóg pozostaje dla nas jedynym oparciem, bo nie znajdujemy nikąd ratunku, nikąd pomocy. Kiedy dziecko jest bezradne, wtedy spogląda na ojca, na matkę, żebyśmy i my tak potrafili. Nawet jeżeli nie jest łatwo, to starać się warto, żeby w takich chwilach, w takich trudnościach nie zwątpić. Pan Jezus wypowiedział na krzyżu słowa: „Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił?”..., i gdy i nam wydaje się, że jesteśmy opuszczeni, Bóg jest najbardziej z nami i chce, żebyśmy pamiętali o tym i również do Niego się zwrócili. Warto wybrać sobie jako pomoc w modlitwie Świętego, wielkiego autora, czy to współczesnego, czy z dawnych czasów. Trwajmy przy nim przez długi czas, czytamy i rozważamy, zgłębiajmy myśl tego autora. Będzie to pokarm dla duszy. Oczywiście dla nas wierzących najważniejszą lekturą jest Pismo Święte. Jeżeli czytamy i rozważamy Pismo Święte, zgłębiajmy je, to zawsze będzie ta Księga źródłem inspiracji. Nie szukajmy łatwych i szerokich dróg, ale bezinteresownie skupiamy się i czytamy idąc wąskimi ścieżkami. Odnajdziemy wówczas na końcu tych trudnych ścieżek najlepsze Źródło do tego, żeby naszą relację z Panem Bogiem w modlitwie pogłębić.

## Popatrzmy z wiarą ...



### Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza

O godzinie 10 pojechałem do Jasionki na odpust, sucha droga bez śniegu, swoim wózkiem, Gniadą. Sumę celebrował gwardian dukielski, kazanie Antoni Kupiec, Bernardyn z Dukli. Byli x. Jarek, x. Urbanek, x. Szkowron, x. Stankiewicz, x. Konstanty, Bernardyn. Po obiedzie się wszyscy rozjechali.

A w roku szkolnym 1911/1912 ilość dzieci szkolnych: stopień I - 15 chłopców i 10 dziewcząt, stopień drugi - 19 chłopców i 7 dziewcząt, stopień trzeci - 17 chłopców i 15 dziewcząt, stopień czwarty - 8 chłopców i 15 dziewcząt, razem - 59 chłopców i 47 dziewcząt. Nauka dopełniająca: chłopców - 12, dziewcząt - 24.

6.12.1911 - Św. Mikołaj. Prześliczny dzień, ciepło, bez śniegu, nawet gałązka lipy się nie porusza. 7.12.1911 - prześliczny dzień, bez śniegu, ciepło. 8.12. nabożeństwo ku czci Maryi, na polu bez śniegu, tylko silny wicher. O 9.30 pojechałem Gniadą do klasztoru, ludu było masę. Sumę celebrował x. Antonii Kupiec, kazanie x. Modeska. Byli z pomocą x. Jarek, x. Typrowicz, katecheta, x. Stankiewicz z Rogów, x. Szkowron z Lubatowej i ja. Wieczorem po 16.00 rozjechaliśmy się do domów.

A co do postu na dzień 8.12. 1911 - dostałem dopiero w sobotę zarządzenie w myśl rozporządzenia Ojca św. Piusa X z dnia 2 lipca b.r. tyżącego się ograniczenia świąt, wolni są w tym dniu wszyscy wierni od obowiązku zachowania ścisłego postu i mogą spożywać potrawy mięsne.